Requerimento Nº 1019/2025

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal, na pessoa do
Prefeito Marcos Ferreira Godoy (Teco), informações
sobre tocante da lei municipal 3.311, que fala sobre a
criação de vagas de embarque e desembarque para carros
de aplicativos.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Sr. Prefeito Marcos Ferreira Godoy (Teco), junto à
Secretaria de Segurança Mobilidade Urbana, aos cuidados da Secretária Priscila Camargo,
informações sobre tocante da lei municipal 3.311, que fala sobre a criação de vagas de embarque
e desembarque para carros de aplicativos.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

                 Com objetivo de melhorar a segurança dos passageiros, contribuir para a sensação de
segurança nas vias públicas, facilitar o trabalho dos motoristas, organizar o trânsito e evitar que os
usuários fiquem expostos e atendendo também a solicitação de amigos motoristas aplicativos que
encontram dificuldades, encaminho essa propositura ao legislativo.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 14 de março  de 2025.
R

eq
ue

rim
en

to
 N

º
10

19
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

4/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 4

56
6/

20
25

 -
 1

4/
03

/2
02

5
11

:5
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

0G
N

-9
16

3-
X

79
3-

D
2B

U

Câmara Municipal de Itapevi, 14 de março de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=30GN9163X793D2BU, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 30GN-9163-X793-D2BU

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
19

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
4/

03
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
56

6/
20

25
 -

 1
4/

03
/2

02
5

11
:5

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
0G

N
-9

16
3-

X
79

3-
D

2B
U

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=30GN9163X793D2BU
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 30GN9163X793D2BU
		2025-03-14T11:58:01-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura